Technische Änderungen vorbehalten (09.10.2021) 1
Halbleiterrelais
Schaltverhalten
Nenn-Betriebsspannung
Nenn-Betriebsstrom
Steuerspannung
Spitzensperrspannung
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Halbleiterrelais, Industriegehäuse 1-polig
AC, Thyristorausgang, DC-Ansteuerung
RA 60 ..
RA 60 110 -D 16
• AC-Halbleiterrelais für hohe Lastströme
und hohe Netzspannungen
• Nullspannungs-oder Momentanschalter
• Nenn-Betriebsstrom: 50, 90 und 110 AACeff
• Spitzensperrspannung bis ≥ 1600 VS
• Nenn-Betriebsspannung bis 600 VACeff
• Hohe Stoßstrombelastbarkeit
• Potentialtrennung: Optokoppler (Ansteuerkreis-
Lastkreis) 4 kVACeff
Diese Reihe Halbleiterrelais,
wurde spe ziell zum Schalten
gro ße Lasten oder Lasten mit
hohen Ein schaltströmen ent -
wickelt. Die hohen Sperr span -
nungen er möglichen einen
sicheren Betrieb in Industrie -
netzen mit ho her Nennspan -
nung. Die hohe Strombelast -
bar keit und die hohen du/dt-
Werte ermög li chen das sichere
Schalten von induktiven Las t -
en, wie Trans formatoren, Mo -
to ren, Mag   netventilen sowie
aller ohm schen Lasten. Die
ver schi e  denen Lasten lassen
sich sowohl mit der Nullspan -
nungs- als auch mit der Mo -
mentan schalt version problem-
los schal ten. Die Optokoppler
ermög lichen eine ideale An -
steuerung des Halbleiterrelais
mit TTL-Logikpegel.
Typenwahl
Nenn-Betriebs-    Spitzensperr-  Steuer-      Nenn-Betriebsstrom
spannung     spannung  spannung  50 AACeff       90 AACeff    110 AACeff
600 VACeff  1600 VS      4,5 bis 32 VDC      RA 6050 -D 16      RA 6090 -D 16      RA 60110 -D 16
Auswahl nach den technischen Daten
   Nenn-Betriebsspannung  Nenn-Betriebsstrom     Steuerspannung    Spitzensperrspannung
50:     50 AACeff             D: 4,5 bis 32 VDC
90:     90 AACeff
Schaltverhalten
A: Nullspannungs-
schalter
 110:   110 AACeff
 60:  600 VACeff    16: 1600 VS
2 Technische Änderungen vorbehalten (09.10.2021)
RA 60 ..
Technische Daten Ansteuerkreis
Bereich Steuerspannung    4,5 bis 32 VDC
Einschaltspannung      ≥ 4,5 VDC
Ausschaltspannung      ≤ 1 VDC
Eingangsstrom
@ max. Eingangsspannung      ≤ 40 mA
Verpolspannung      ≤ 32 VDC
Einschaltverzögerungszeit  ≤ 1/2 Periode
Ausschaltverzögerungszeit    ≤ 1/2 Periode
Technische Daten - Lastkreis
 RA .. 50 RA .. 90    RA .. 110
Nenn-Laststrom     AC 51       50 Aeff
1      90 Aeff
1      110 Aeff
1
   AC 53a     15 Aeff  20 Aeff 30 Aeff
Min. Laststrom  250 mAeff       400 mAeff       500 mAeff
Periodischer Überlaststrom  t=1 s     ≤ 125 Aeff        ≤ 150 Aeff       ≤ 200 Aeff